桃園市中壢區內壢國中107學年度
國小數理資優科學營簡章
一、主旨：

  (一)藉由DISCOVER教學模式，運用創意推理及科學研究之探索精神來解
      決問題，發展創造力的多樣性。
    (二)推廣數理領域資優教育活動，提供學生多元充實課程，發掘學生多元優勢智能。
  (三)整合科學教育社會資源，建構校本資優課程，透過多元活潑及環環

      相扣的課程，提昇學生溝通、表達、分享、統整與思考的能力。

    (四)建構大中壢地區數理資優教育網絡，提供中壢地區學生適性教育與

        優質學習環境。
二、四大主題：「教室外的創意數理科學」
   （一）創造力－創意探索、解決問題
 （二）數  學－邏輯推理思考訓練
   （三）自然科學－理化科學實驗實作
 （四）資訊教育－程式語言與設計
三、辦理單位：內壢國中教務處(03-4522494#210~215)
四、日期：108年1月 21日（星期一）至1月 23 日（星期三）

五、地點：內壢國中數理資優班(集賢樓三樓)
六、交通：請家長自行安排學生往返之交通工具

七、對象與名額：
    桃園市中壢區各公私立國小六年級學生且對數理資優班有興趣之學生，至
    多30名。
八、費用：

    本營隊共三天課程，每人新台幣1200元整(內含授課鐘點費、材料費、
    講義費、保險費、三日午餐等)。
九、課程及活動內容：
	時間
	1月21 日
	1月22 日
	1月23 日

	08：30至

08：40
	報到

	08：40至

08：50
	開訓式
	報到
	報到

	08：50至

10：20
	【創造力課程】
牌出新意

	【數學課程】
數學巧算

	【數學課程】
代數的威力

--我懂你的心

	10：30至

12：00
	【資訊教育課程】
用積木寫手遊

--做自己的APP(一)
	【自然創造力課程】
神奇的分子結構

--彩色粉圓
	【創造力課程】
與繩共舞

	12：00至

13：00
	午餐及午休
	午餐及午休
	午餐及午休

	13：00至

15：00
	【資訊教育課程】
用積木寫手遊

--做自己的APP(二)
	【自然課程】
密度的奧妙

--漸層飲料
	【數學課程】
想像立體的世界

	15：00至

16：00
	數理試題分析
	數理試題分析
	認識數理資優班

與數資班學生分享

十、師資：
   （一）創造力－杜為老師
 （二）數  學－陳世恩老師、呂冠論老師
   （三）自然科學－邱郁雯老師
   （四）資訊教育－劉世堰老師
十一、報名方式：請至內壢國中校網首頁「線上報名專區」報名。
十二、報名期限:107年12月1日~12月16日。
十三、錄取名單公告:107年12月18日中午12:00於內中校網公告。將正取30
      名，備取5名。
十四、錄取後，請於一周內(12/26)完成匯款(台灣銀行桃園市立內壢國民中學家長會　　144004297007)。完成匯款後，並請於校網上「線上報名專區」填寫學生姓名及匯款
     帳戶後四碼，才算完成報名。期限內未完成匯款，將由備取遞補。
十五、退費標準：

● 活動10天(含)前取消：酌扣相關手續費用300元。

● 活動2天(含)前取消: 酌扣相關手續費用500元。

● 活動前一天及當天取消：不予退費。

● 活動前一天及當天取消原因，如因個人身體狀況無法參加，則須檢附醫生證
   明申請退費，酌扣相關手續費用500元。
十六、本計畫經校長核可後實施，修正時亦同。